
 

To nejdůležitější 

ze semináře 
Příprava školních projektů v rámci ČR a EU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

OBSAH 
Prezenční seminář ............................................................................................................................. 3 

Úvod ...................................................................................................................................................... 3 

Role ICT koordinátora v projektech ................................................................................................... 3 

Řešení problémové situace – Windows 11 ....................................................................................... 3 

Plán nákupu a seznam potřeb ........................................................................................................... 4 

Příklady a ukázky projektů škol ............................................................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Milan Gross 

Redakční rada: Dagmar Chytková, Martina Majer, Klára Hránková, Lenka Urbanová, Pavel Hodál, 

Pavla Sýkorová, Miloš Bukáček 

 



 

 3 

PŘÍPRAVA ŠKOLNÍCH PROJEKTŮ V RÁMCI ČR 

A EU 

Prezenční seminář 

  
 

Cíle 

• Budete chápat, jakou roli má ICT koordinátor v zajišťování financí na nákup digitálních 

technologií 

• Objevíte možnosti zisku finančních prostředků do školy 

 
  

ÚVOD 

Cílem prezenčního semináře bylo seznámit vás s praktickou stránkou projektů a především tím, jakou 

roli v tom všem hraje ICT koordinátor.  

Pokud by vás zajímal konkrétní obsah, který byl na semináři k tématům prezentován, kontaktujte 

přímo vašeho lektora, či tutora, zda by vám mohl obsah nasdílet do Moodlu do sekce Materiály 

z prezenčního semináře.  

 

ROLE ICT KOORDINÁTORA V PROJEKTECH  
Účastníci se bavili o tom, co se od nich jako ICT koordinátorů bude pravděpodobně očekávat ohledně 

zapojení se do projektů. Je důležité vědět, že se to může na školách lišit. Budou koordinátoři hlídat 

termíny výzev? Podílet se na psaní projektu? Budou konzultanty při psaní technické specifikace, nebo 

se zapojí více? Jaká bude jejich role poté, co škola získá dotaci/grant?  Jaké jsou dosavadní zkušenosti 

účastníků? Jaké projekty na školách už byly realizovány a jak se ICT koordinátor zapojil? Zkuste si na 

to odpovědět.  

 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMOVÉ SITUACE – WINDOWS 11 
Téma aktualizace Windows na verzi 11 se bude týkat všech škol. Někde možná nepůjde jen o SW, ale 

o nutnost vyměnit i některá zařízení. Zde není jedno řešení, účastníci se na semináři bavili, jak tento 

problém řešit (bude se lišit škola od školy). Nebyli-li jste na semináři a zajímá vás, jak to mají ostatní, 

zkuste se zeptat v kavárně v Rozcestníku.  

 



 

 4 

PLÁN NÁKUPU A SEZNAM POTŘEB  
Přemýšlejte nad tím, čemu je třeba věnovat čas ještě před tím, než se začne o nějakém projektu 

uvažovat. Plánujete hodně předem, jaká zařízení je třeba koupit? Jaký software aktualizovat? Máte 

sestavené priority? Jak to určujete? Vycházíte z digitální strategie? 

 

 

PŘÍKLADY A UKÁZKY PROJEKTŮ ŠKOL 

Podívejte se na různé projekty v jiných školách, může vám to pomoci.  

Příklady: https://www.op-vk.cz/cs/eu-penize-skolam/eu-penize-zakladnim-

skolam/zadatel/projektova-zadost/priklady-projektovych-zadosti.html  

Nebo koukněte i na projekty z eTwinningu. 

 

https://www.op-vk.cz/cs/eu-penize-skolam/eu-penize-zakladnim-skolam/zadatel/projektova-zadost/priklady-projektovych-zadosti.html
https://www.op-vk.cz/cs/eu-penize-skolam/eu-penize-zakladnim-skolam/zadatel/projektova-zadost/priklady-projektovych-zadosti.html
https://www.dzs.cz/program/etwinning

